



GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 18.04.2013 r.

nr. 1837 podpis. M. Piątek

MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

DJE-WPNT-UW-0401-20/2013

Warszawa, 16 kwietnia 2013 r.

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 18.04.13
nr. 3298 podpis. M

Szanowny Panie Marszałku

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez senatora Jarosława Obremskiego na 29. posiedzeniu Senatu w dniu 21 marca 2013 r. (BPS-29-1206/13), w sprawie wprowadzenia zmian w obecnie obowiązującym kalendarzu roku szkolnego, w tym zmianę terminu rozpoczęcia egzaminu maturalnego na drugi tydzień czerwca, przedstawiam poniższe stanowisko.

1 września 2009 r. rozpoczął się proces wdrażania reformy programowej zdefiniowanej rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17), zastąpionym rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. poz. 977). W roku szkolnym 2012/2013 nowa podstawa programowa kształcenia ogólnego realizowana jest m.in. w klasie pierwszej szkoły ponadgimnazjalnej.

Podstawa programowa określa cele i treści nauczania w postaci wymagań ogólnych i szczegółowych dotyczących wiadomości i umiejętności, jakie powinien osiągnąć uczeń kończący dany etap edukacyjny.

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 września 2012 r. w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych (Dz. U. z 2012

r. poz. 204) określa minimalną ogólną liczbę godzin przeznaczonych na realizację podstawy programowej kształcenia ogólnego z poszczególnych obowiązkowych zajęć edukacyjnych w całym cyklu kształcenia. Dyrektor szkoły odpowiada za to, aby łączne sumy godzin zajęć z danego przedmiotu w ciągu trzech lat (w przypadku technikum – czterech lat kształcenia) były nie mniejsze niż wymienione w ramowym planie nauczania, a efekty kształcenia określone w podstawie programowej zostały osiągnięte.

Minimalna ogólna liczba godzin przeznaczona na poszczególne obowiązkowe zajęcia edukacyjne w szkole ponadgimnazjalnej została obliczona na 30-tygodniowe lata szkolne (roczne zajęcia w najwyższych programowo klasach tych szkół kończą się 6 – 7 tygodni wcześniej niż w pozostałych klasach), będące wystarczającym czasem na realizację programów nauczania. Należy zauważyć, że w każdym roku szkolnym jest ok. 35 - 36 tygodni nauki, stąd też nauczyciel prowadzący zajęcia edukacyjne ma możliwość pełnej realizacji treści nauczania zawartych w podstawie programowej.

W kwestii egzaminu maturalnego uprzejmię wyjaśniam, że termin przeprowadzania tego egzaminu określa rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 2007 r. *w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych* (Dz. U.Nr 83, poz. 562, z późn. zm.).

Przesunięcie terminu przeprowadzania egzaminu maturalnego na przełom czerwca i lipca pociągnęłoby za sobą poważne skutki natury organizacyjnej, nie tylko w pracy szkół, Centralnej Komisji Egzaminacyjnej i okręgowych komisji egzaminacyjnych, ale również w trybie działalności szkół wyższych.

Wykonanie wszystkich prac związanych z przeprowadzeniem egzaminu maturalnego trwa około 2 miesiące – począwszy od momentu przystąpienia zdających do części ustnej i pisemnej egzaminu maturalnego z poszczególnych przedmiotów do momentu wręczenia absolwentom świadectw dojrzałości. Oznacza to, że – jeżeli egzamin rozpocząłby się w 3. tygodniu czerwca – mógłby się zakończyć najwcześniej pod koniec sierpnia albo na początku września. W dalszej perspektywie należy zauważyć, że absolwent, który nie zdał egzaminu maturalnego tylko z jednego przedmiotu albo w części pisemnej, albo w części ustnej, może przystąpić do egzaminu poprawkowego z tego przedmiotu w sesji poprawkowej, która obecnie jest przeprowadzana pod koniec sierpnia, tak aby – w przypadku zdania egzaminu – absolwent mógł wziąć udział w dodatkowej, jesiennej rekrutacji przeprowadzanej przez coraz więcej szkół wyższych.

Rozpoczęcie egzaminu maturalnego na przełomie czerwca i lipca spowodowałoby konieczność przesunięcia terminu sesji poprawkowej na koniec października, co z kolei wiązałoby się z koniecznością przesunięcia terminu rekrutacji na studia na listopad, a rozpoczęcie roku akademickiego – na grudzień. Rozwiązanie takie wymagałoby daleko idącym zmian legislacyjnych.

W związku z powyższym Ministerstwo Edukacji Narodowej nie przewiduje zmiany terminu zakończenia roku szkolnego oraz przeprowadzania egzaminu maturalnego.

2



X upoważnienia
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ
Joanna Berdzik
PODSEKRETARZ STANU